
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 19.11.2020 03.12.2020 2019:089619 2020:161600 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet në një perimetër prej treqind e pesëdhjetë (350) metrash nga shkolla apo mjedisi tjetër i cili 

përdoret nga fëmijët ose kur vepra kryhet ndaj personit nën moshën tetëmbëdhjetë vjet, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet në një perimetër prej 

treqind e pesëdhjetë (350) metrash nga shkolla apo mjedisi tjetër i cili përdoret nga fëmijët ose kur 

vepra kryhet ndaj personit nën moshën tetëmbëdhjetë vjet, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej tre (3) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Lirues , 

Lirues , Fajësues , 

Fajësues , Lirues

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11.1.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Burgim , 

Gjobë

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 26.04.2019 30.04.2019 2019:095500 2019:095501 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Secili person, që me veprimet e tij të dhunshme 

ose në ndihmë, ose me pjesëmarrje në veprimet huligane, duke hedhur gjësende në drejtim të 

personave ose të qytetarëve, të pjesëmarrësve në aktivitet sportiv, ose duke thyer, dëmtuar pajisjet, 

infrastrukturën publike, ose duke thyer, dëmtuar pajisjet dhe infrastrukturën dhe objektet sportive 

publike ose private, i vetëm ose në grup të organizuar dhe që ka për qëllim dëmtimin e personave 

zyrtarë, të pjesëmarrësve sportivë ose të personelit të sigurimit në detyrë zyrtare, në fushat sportive 

të hapura ose të mbyllura, kryen vepër penale të huliganizmit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Secili person, që me veprimet e tij të dhunshme ose në ndihmë, ose me pjesëmarrje në 

veprimet huligane, duke hedhur gjësende në drejtim të personave ose të qytetarëve, të pjesëmarrësve 

në aktivitet sportiv, ose duke thyer, dëmtuar pajisjet, infrastrukturën publike, ose duke thyer, 

dëmtuar pajisjet dhe infrastrukturën dhe objektet sportive publike ose private, i vetëm ose në grup të 

organizuar dhe që ka për qëllim dëmtimin e personave zyrtarë, të pjesëmarrësve sportivë ose të 

personelit të sigurimit në detyrë zyrtare, në fushat sportive të hapura ose të mbyllura, kryen vepër 

penale të huliganizmit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në 

turmën e mbledhur prej më tepër se tetë personave, e cila me veprime të përbashkëta e privon 

personin tjetër nga jeta, i shkakton lëndime të rënda trupore personit tjetër, shkakton rrezik të 

përgjithshëm, shkakton dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë ose 

kryen vepra tjera të rënda të dënueshme me së paku pesë (5) vjet burgim apo tenton të kryejë vepra 

të tilla, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në turmën e mbledhur prej më tepër se tetë 

personave, e cila me veprime të përbashkëta e privon personin tjetër nga jeta, i shkakton lëndime të 

rënda trupore personit tjetër, shkakton rrezik të përgjithshëm, shkakton dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë ose kryen vepra tjera të rënda të dënueshme me së paku 

pesë (5) vjet burgim apo tenton të kryejë vepra të tilla, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në vendin ku janë 

të pranishëm një numër i madh i njerëzve, kryesi dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 

2. i këtij neni kryhet në vendin ku janë të pranishëm një numër i 

madh i njerëzve, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në 

tetë (8) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

28.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 27.05.2019 06.06.2019 2019:112916 2019:112917 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.1. kryesi i cili kryen veprën penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj personit 

nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në (20) njëzet vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili kryen veprën penale të dhunimit nga 

neni 230 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej 

pesë (5) deri në (20) njëzet vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
8.11.2022 Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 03.06.2021 08.06.2021 2019:199670 2021:108899 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim 

ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i cili:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i 

cili:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në 

institucionin edukativo–korrektues

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Edukues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Elife Uka



5 07.03.2019 07.03.2019 2019:216944 2019:216945 7

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-139 Rekrutimi për terrorizëm Kushdo që i bën thirrje 

personit tjetër për të kryer ose për të marrë pjesë në kryerjen e veprës terroriste, të marrë pjesë në 

aktivitetet e grupit terrorist apo të sigurojë fonde ose burime materiale, dënohet me burgim prej pesë 

(5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-139 Rekrutimi 

për terrorizëm Kushdo që i bën thirrje personit tjetër për të kryer ose për të marrë pjesë në kryerjen e 

veprës terroriste, të marrë pjesë në aktivitetet e grupit terrorist apo të sigurojë fonde ose burime 

materiale, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(5) 

Kushdo që përdor ose siguron shërbime seksuale të një personi për 

të cilin e dinë se personi i tillë është viktimë e trafikimit, dënohet 

me burgim prej tre muaj deri në pesë vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë 6.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 21.10.2014 21.10.2014 2019:217423 2019:217424 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) 

vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-68 .Marrja e vendimit, 06-

L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. Gjyqtari për të mitur ose 

trupit gjykues për të mitur pushon procedurën në shqyrtim 

gjyqësor me aktvendim, në rastet kur te madhori kishte për t’u 

marrë aktgjykim lirues apo refuzues, si dhe kur konstatohet se 

nuk është oportune respektivisht interesi më i mirë i të miturit t’i 

shqiptohet masë apo dënim.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

8.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 25.04.2018 25.04.2018 2019:217873 2019:217874 8

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

7.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 27.12.2018 27.12.2018 2019:217928 2019:217929 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi 

tjetër që ushtron autoritet prindor mbi fëmijën, i cili e detyron fëmijën e tillë të punojë në mënyrë të 

tepruar ose të kryej punë që nuk është e përshtatshme për moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e 

tillë që në lëmoshë të lyp para ose dobi tjetër materiale, ose e detyron fëmijën e tillë që të përfshihet 

në aktivitete që e rrezikojnë apo dëmtojnë zhvillimin e fëmijës, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Prindi, prindi 

adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindor mbi fëmijën, i cili e detyron 

fëmijën e tillë të punojë në mënyrë të tepruar ose të kryej punë që nuk është e përshtatshme për 

moshën e fëmijës ose e detyron fëmijën e tillë që në lëmoshë të lyp para ose dobi tjetër materiale, ose 

e detyron fëmijën e tillë që të përfshihet në aktivitete që e rrezikojnë apo dëmtojnë zhvillimin e 

fëmijës, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-250 Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-250 Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7.7.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 09.06.2021 24.01.2022 2019:218799 2021:114697 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke keqpërdorur detyrën apo 

autorizimet e tij e keqtrajton, frikëson ose fyen rëndë dinjitetin e personit tjetër, dënohet me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

keqpërdorur detyrën apo autorizimet e tij e keqtrajton, frikëson ose fyen rëndë dinjitetin e personit 

tjetër, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet ndaj fëmijës, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet ndaj fëmijës, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i zënë në befasi në 

kryerjen e aktit të vjedhjes dhe me qëllim që pasurinë e vjedhur ta mbajë, e përdor forcën apo 

kanosjen serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i 

zënë në befasi në kryerjen e aktit të vjedhjes dhe me qëllim që pasurinë e vjedhur ta mbajë, e përdor 

forcën apo kanosjen serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-198 

KEQPËRDORIMI SEKSUAL I PERSONAVE NËN MOSHËN 

GJASHTËMBËDHJETË VJET

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm 7.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 02.06.2021 03.06.2021 2019:219142 2021:108795 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-238 .Mundësimi i lidhjes së martesës së 

kundërligjshme Personi i autorizuar zyrtar para të cilit lidhet martesa, i cili në keqpërdorim të 

pozitës apo autorizimeve të tij lejon lidhjen e martesës, ndonëse është në dijeni për pengesat ligjore 

të cilat e ndalojnë martesën, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-238 .Mundësimi i lidhjes së martesës së kundërligjshme 

Personi i autorizuar zyrtar para të cilit lidhet martesa, i cili në keqpërdorim të pozitës apo 

autorizimeve të tij lejon lidhjen e martesës, ndonëse është në dijeni për pengesat ligjore të cilat e 

ndalojnë martesën, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor 

11 01.10.2020 15.10.2021 2019:219368 2020:125382 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm 15.3.2022 Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 14.07.2022 14.07.2022 2019:219368 2022:142500 1

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 16.12.2020 22.12.2020 2019:219689 2020:178452 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që rekruton, organizon, ndihmon ose 

kontrollon personin tjetër për qëllime të prostitucionit, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që rekruton, organizon, ndihmon 

ose kontrollon personin tjetër për qëllime të prostitucionit, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 15.01.2021 18.01.2021 2019:220106 2021:007245 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shfrytëzon ose mundëson shërbimet 

seksuale të viktimës së trafikimit dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shfrytëzon ose mundëson shërbimet 

seksuale të viktimës së trafikimit dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



15 04.04.2022 04.04.2022 2019:221273 2022:065803 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri 

në dhjetë (10) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me 

burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.7. 

kryesi e di që personi është posaçërisht i ndjeshëm për shkak të moshës, aftësive të kufizuara 

mendore apo fizike, çrregullimit fizik apo mendor, paaftësisë ose shtatzënisë;, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-3.7. kryesi e di që personi është posaçërisht i ndjeshëm për shkak të 

moshës, aftësive të kufizuara mendore apo fizike, çrregullimit fizik apo mendor, paaftësisë ose 

shtatzënisë;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më 

shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre 

(3) deri në dhjetë (10) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet 

me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet:

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17.11.2022 Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 30.01.2019 30.01.2019 2019:221929 2019:221930 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual 

ose e cyt personin tjetër të prekë kryesin apo personin e tretë për qëllim seksual në një ose më shumë 

prej rrethanave në vijim, dënohet me burgim prej një (1) deri në shtatë (7) vjet:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual ose e cyt 

personin tjetër të prekë kryesin apo personin e tretë për qëllim seksual në një ose më shumë prej 

rrethanave në vijim, dënohet me burgim prej një (1) deri në shtatë (7) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2.3. duke shfrytëzuar situatën në të cilën personi i tillë është i pambrojtur 

dhe ku siguria e tij është në rrezik., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.3. duke 

shfrytëzuar situatën në të cilën personi i tillë është i pambrojtur dhe ku siguria e tij është në rrezik.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-160 Vdekja e të pandehurit 

Kur gjatë rrjedhës së procedurës penale vërtetohet se i pandehuri 

ka vdekur, prokurori i shtetit merr aktvendim për pushimin e 

procedurës penale.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 29.03.2019 29.03.2019 2019:221956 2019:221957 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.3. kryesi i cili kryen veprën penale të sulmit seksual nga neni 232 i këtij Kodi ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në (10) dhjetë 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. kryesi i cili kryen veprën penale të sulmit 

seksual nga neni 232 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në (10) dhjetë vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29.8.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 21.07.2021 29.07.2021 2019:227312 2021:160728 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-233 .Nxitja e 

akteve seksuale me premtim të rrejshëm të martesës Kushdo që 

premton rrejshëm martesën në mënyrë që të nxisë personin i cili 

është në mes të moshës gjashtëmbëdhjetë (16) dhe tetëmbëdhjetë 

(18) vjet që të përfshihet në një akt seksual, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-233 .Nxitja e akteve seksuale me premtim të rrejshëm 

të martesës Kushdo që premton rrejshëm martesën në mënyrë që të 

nxisë personin i cili është në mes të moshës gjashtëmbëdhjetë (16) 

dhe tetëmbëdhjetë (18) vjet që të përfshihet në një akt seksual, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 30.10.2019 30.10.2019 2019:249970 2019:249971 6

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç nëse parashihet ndryshe në këtë kapitull, 

kushdo që e detyron personin tjetër të kryejë akt seksual në një ose më shumë prej rrethanave në 

vijim, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Përveç nëse parashihet ndryshe në këtë kapitull, kushdo që e detyron personin tjetër të 

kryejë akt seksual në një ose më shumë prej rrethanave në vijim, dënohet me burgim prej një (1) 

deri në pesë (5) vjet:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në 

kundërshtim me ligjin për ndërprerjen e shtatzënësisë dhe me 

pëlqimin e gruas shtatzënë, ndërpret shtatzëninë, fillon ta kryej 

ndërprerjen e shtatzënisë ose i ndihmon që ta ndërpres shtatzëninë, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në 

kundërshtim me ligjin për ndërprerjen e shtatzënësisë dhe me 

pëlqimin e gruas shtatzënë, ndërpret shtatzëninë, fillon ta kryej 

ndërprerjen e shtatzënisë ose i ndihmon që ta ndërpres shtatzëninë, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Refuzues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

21.2.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Burgim , 

Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 20.11.2019 28.09.2020 2019:271430 2019:271431 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
25.1.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



21 04.12.2019 11.12.2019 2019:282029 2019:284359 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Korrektues , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 09.11.2021 09.11.2021 2019:291415 2021:251526 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel detyrimet e tij ligjore familjare, 

duke lënë në gjendje të rëndë anëtarin e familjes i cili nuk është në gjendje të kujdeset për vetën e tij, 

dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që shkel detyrimet e tij ligjore familjare, duke lënë në gjendje të rëndë anëtarin e 

familjes i cili nuk është në gjendje të kujdeset për vetën e tij, dënohet me burgim prej tre (3) muaj 

deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-86 Vërejtja 

gjyqësore, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-86 

Vërejtja gjyqësore

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
12.1.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 30.06.2021 08.10.2021 2019:298012 2021:139190 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të 

bëjë me fëmijën kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të bëjë me 

fëmijën kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia 

nga sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-245 .Shmangia nga sigurimi i mjeteve të 

jetesës

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm
10.11.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 17.01.2020 30.01.2020 2020:005591 2020:005592 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri 

në dhjetë (10) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me 

burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

tre (3) vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm
14.4.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 23.09.2022 23.09.2022 2020:005591 2022:195542 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.7. kryesi e di që 

personi është posaçërisht i ndjeshëm për shkak të moshës, aftësive 

të kufizuara mendore apo fizike, çrregullimit fizik apo mendor, 

paaftësisë ose shtatzënisë;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3.7. kryesi e di që personi është posaçërisht i ndjeshëm 

për shkak të moshës, aftësive të kufizuara mendore apo fizike, 

çrregullimit fizik apo mendor, paaftësisë ose shtatzënisë;

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

6.12.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 30.01.2020 27.02.2020 2020:013490 2020:013491 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në 

institucionin edukativo–korrektues

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Korrektues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 12.02.2020 27.02.2020 2020:020813 2020:020814 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 06.03.2020 11.03.2020 2020:036075 2020:036076 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se 

pesëdhjetë (50) euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se pesëdhjetë 

(50) euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

4.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 16.02.2021 02.03.2021 2020:037437 2021:029899 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 .Sulmi seksual, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-229 .Sulmi seksual

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në 

institucionin edukativo–korrektues

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Edukues

Shqyrtimi 

gjyqësor
23.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 13.03.2020 13.05.2020 2020:041318 2020:041319 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 01.07.2021 01.07.2021 2020:063164 2021:140269 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që bën lajmërim të rremë te personi zyrtar 

i ngarkuar me detyrën për të hetuar apo ndjekur, se personi i caktuar ka kryer vepër penale e cila 

ndiqet sipas detyrës zyrtare, duke e ditur se personi i tillë nuk është kryesi, dënohet me gjobë ose me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që bën lajmërim të rremë te personi zyrtar i ngarkuar me detyrën për të hetuar apo ndjekur, 

se personi i caktuar ka kryer vepër penale e cila ndiqet sipas detyrës zyrtare, duke e ditur se personi i 

tillë nuk është kryesi, dënohet me gjobë ose me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 23 Mbikëqyrja e 

shtuar nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit
11.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 17.06.2020 17.06.2020 2020:070214 2020:070215 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



33 22.06.2020 22.06.2020 2020:072626 2020:072627 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Urdhër për punë në 

dobi të përgjithshme 

, Urdhër për punë në 

dobi të përgjithshme 

, Mbikqyrja e shtuar 

e prindit 

adaptues/kujdestari , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
5.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 06.08.2020 07.08.2020 2020:074452 2020:093166 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 03.08.2020 03.08.2020 2020:090817 2020:090818 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin me aftësi të zvogëluar 

mendore ose fizike ose me çrregullime apo paaftësi mendore apo emocionale, në akt seksual me 

kryesin apo personin e tretë duke shfrytëzuar aftësinë e zvogëluar, çrregullimin ose paaftësinë e 

personit të tillë, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin me aftësi të zvogëluar mendore ose fizike ose 

me çrregullime apo paaftësi mendore apo emocionale, në akt seksual me kryesin apo personin e tretë 

duke shfrytëzuar aftësinë e zvogëluar, çrregullimin ose paaftësinë e personit të tillë, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-234 Keqpërdorimi 

seksual i personave me çrregullime ose paaftësi mendore apo 

emocionale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-234 

Keqpërdorimi seksual i personave me çrregullime ose paaftësi 

mendore apo emocionale

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2.8.2022 Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 19.08.2020 20.08.2020 2020:096269 2020:099354 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet ndaj personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, kryesi dënohet me burgim prej dhjetë 

(10) deri në njëzet (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, kryesi 

dënohet me burgim prej dhjetë (10) deri në njëzet (20) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23.8.2022 Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 17.11.2020 19.11.2020 2020:109962 2020:159172 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në 

institucionin edukativo–korrektues

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Korrektues

Shqyrtimi 

gjyqësor
4.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 22.09.2020 24.09.2020 2020:115062 2020:117443 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 30.09.2020 01.10.2020 2020:123389 2020:124336 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 16.02.2021 02.03.2021 2020:123401 2021:029838 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që shet, shpërndan, promovon, shfaq, 

transmeton, ofron ose e vë në dispozicion pornografinë për fëmijë, dënohet me burgim prej tre (3) 

deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që shet, 

shpërndan, promovon, shfaq, transmeton, ofron ose e vë në dispozicion pornografinë për fëmijë, 

dënohet me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari , 

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari , 

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 13.12.2021 13.12.2021 2020:128183 2021:278829 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

5.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 15.10.2020 16.11.2020 2020:128946 2020:135480 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

6.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 15.10.2020 13.11.2020 2020:135487 2020:135488 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 5.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 15.10.2020 13.11.2020 2020:135502 2020:135503 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 
5.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 19.10.2020 19.11.2020 2020:137884 2020:137885 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi 

tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke përdorur masa 

fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo 

personi tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke 

përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4.4.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



46 30.10.2020 17.11.2020 2020:142725 2020:146568 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
4.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 29.01.2021 01.03.2021 2020:170801 2021:016069 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 11.01.2021 15.01.2021 2021:002787 2021:002788 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet ose në çfarëdo mënyre 

tjetër mashtruese dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo 

personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin 

e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim, i cili rezulton 

në dëm material të pasurisë së tij/saj apo të pasurisë së personit tjetër ose rezulton në dobi pasurore 

të kundërligjshme, për veten apo personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në 

nenin 324 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet 

ose në çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë 

pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron 

apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një 

veprim, i cili rezulton në dëm material të pasurisë së tij/saj apo të pasurisë së personit tjetër ose 

rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme, për veten apo personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 11.01.2021 15.01.2021 2021:002799 2021:002800 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
13.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 11.01.2021 15.01.2021 2021:002837 2021:002838 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 11.01.2021 15.01.2021 2021:002853 2021:002854 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
7.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 11.01.2021 15.01.2021 2021:003718 2021:003719 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 21.01.2021 26.02.2021 2021:010080 2021:010152 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 .Blerja, pranimi ose fshehja e sendeve të 

përfituara me kryerjen e veprës penale, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 .Blerja, 

pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e veprës penale

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 21.01.2021 26.02.2021 2021:010082 2021:010656 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
12.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 21.01.2021 23.02.2021 2021:010386 2021:010387 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta 

vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
12.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 29.01.2021 01.03.2021 2021:010544 2021:016688 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

5.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



57 09.02.2021 03.03.2021 2021:011204 2021:024079 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen ndaj 

viktimës së ndjeshme ose me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të 

cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen 

vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm 

ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për 

shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
3.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 16.02.2021 03.03.2021 2021:012565 2021:029877 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual 

ose e cyt personin e tillë të prekë kryesin apo personin tjetër për qëllim seksual, pa pëlqimin e 

personit të tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual ose e cyt personin e tillë 

të prekë kryesin apo personin tjetër për qëllim seksual, pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 27.01.2021 26.02.2021 2021:013256 2021:014276 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-227 .Dhunimi

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi i 

dytë
14.1.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 28.01.2021 26.02.2021 2021:013288 2021:015591 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 18.02.2021 19.02.2021 2021:016896 2021:031192 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 04.02.2021 01.03.2021 2021:020674 2021:020675 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo personin tjetër, përdor forcën apo kanosjen serioze 

për të detyruar personin tjetër të kryej apo të mos kryejë ndonjë veprim në dëm të pasurisë së tij apo 

të personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të 

dobisë pasurore për vete apo personin tjetër, përdor forcën apo kanosjen serioze për të detyruar 

personin tjetër të kryej apo të mos kryejë ndonjë veprim në dëm të pasurisë së tij apo të personit 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 04.02.2021 01.03.2021 2021:020733 2021:020734 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

2.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 09.02.2021 03.03.2021 2021:023744 2021:023745 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij 

Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në 

rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri 

në një (1) vit.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
3.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 09.02.2021 04.03.2021 2021:023912 2021:023925 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 31.08.2021 01.09.2021 2021:032659 2021:193291 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-249 Marrja apo 

mbajtja e kundërligjshme e fëmijës, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-249 Marrja apo mbajtja e kundërligjshme 

e fëmijës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
13.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 08.07.2021 09.07.2021 2021:036165 2021:148860 2
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 26.02.2021 04.03.2021 2021:036773 2021:036798 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



69 30.08.2021 31.08.2021 2021:040300 2021:191886 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari , 

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari , 

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari , 

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
6.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 29.03.2021 29.03.2021 2021:041931 2021:058369 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Edukues , 

Paraburgim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 22.04.2021 23.04.2021 2021:045344 2021:077590 1

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Korrektues

12.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 12.03.2021 28.05.2021 2021:047144 2021:047145 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(4) Nëse vepra penale nga paragrafi 2 

i këtij neni kryhet kundër personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet, kryerësi dënohet me burgim 

prej pesë deri në njëzet vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Pas ngritjes së aktakuzës 

dhe deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor, paraburgimi mund 

të caktohet, vazhdohet ose të hiqet vetëm me aktvendim të 

gjyqtarit të vetëm gjykues, kryetarit të trupit gjykues ose trupit 

gjykues në seancë. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit 

gjykues së pari dëgjon mendimin e prokurorit të shtetit kur 

procedura është filluar me kërkesën e tij dhe mendimin e të 

pandehurit ose mbrojtësit. Kundër aktvendimit palët kanë të drejtë 

ankese. Neni 189, paragrafët 3. dhe 4. të këtij Kodi zbatohen 

përshtatshmërisht.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 23.03.2021 23.03.2021 2021:053992 2021:053993 2 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
6.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 05.07.2021 06.07.2021 2021:105379 2021:143910 4
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 30.09.2021 01.10.2021 2021:107817 2021:219430 6

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
3.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 01.06.2022 01.06.2022 2021:107817 2022:111618 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 22.07.2021 22.07.2021 2021:109266 2021:161542 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Edukues , 

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 02.07.2021 05.07.2021 2021:110407 2021:142288 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
10.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 02.07.2021 05.07.2021 2021:110416 2021:142593 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 02.07.2021 05.07.2021 2021:110480 2021:142624 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 07.06.2021 08.06.2021 2021:110894 2021:110895 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-3 .Përkufizimet, 06-L-006 

Kodi I drejtësisë për të mitur-3 .Përkufizimet

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



82 07.06.2021 08.06.2021 2021:110931 2021:110932 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
3.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 08.06.2021 17.06.2021 2021:112971 2021:112972 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 02.07.2021 05.07.2021 2021:133066 2021:142123 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 05.08.2021 13.08.2021 2021:134834 2021:173598 3
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 15.04.2022 15.04.2022 2021:134834 2022:076446 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

1.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 02.07.2021 05.07.2021 2021:140257 2021:142678 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 02.07.2021 05.07.2021 2021:140263 2021:142229 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 01.07.2021 05.07.2021 2021:140275 2021:140290 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari , 

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
3.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 06.08.2021 13.08.2021 2021:145340 2021:175200 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
12.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 02.09.2021 02.09.2021 2021:178768 2021:196017 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Pas ngritjes së aktakuzës 

dhe deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor, paraburgimi mund 

të caktohet, vazhdohet ose të hiqet vetëm me aktvendim të 

gjyqtarit të vetëm gjykues, kryetarit të trupit gjykues ose trupit 

gjykues në seancë. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit 

gjykues së pari dëgjon mendimin e prokurorit të shtetit kur 

procedura është filluar me kërkesën e tij dhe mendimin e të 

pandehurit ose mbrojtësit. Kundër aktvendimit palët kanë të drejtë 

ankese. Neni 189, paragrafët 3. dhe 4. të këtij Kodi zbatohen 

përshtatshmërisht.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

1.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 19.08.2021 19.08.2021 2021:178826 2021:183455 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 17.08.2021 18.08.2021 2021:181152 2021:181159 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
13.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 17.08.2021 17.08.2021 2021:181162 2021:181173 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në 

institucionin edukativo–korrektues

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Korrektues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 20.12.2021 30.12.2021 2021:181248 2021:286244 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 18.11.2021 19.11.2021 2021:181258 2021:259637 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
4.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 18.08.2021 18.08.2021 2021:182349 2021:182351 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
10.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



98 20.08.2021 20.08.2021 2021:184518 2021:184534 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
4.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 29.09.2021 30.09.2021 2021:203422 2021:218075 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen ndaj 

viktimës së ndjeshme ose me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të 

cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen 

vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm 

ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për 

shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. 

Pas ngritjes së aktakuzës dhe deri në përfundim të shqyrtimit 

gjyqësor, paraburgimi mund të caktohet, vazhdohet ose të hiqet 

vetëm me aktvendim të gjyqtarit të vetëm gjykues, kryetarit të 

trupit gjykues ose trupit gjykues në seancë. Gjyqtari i vetëm 

gjykues ose kryetari i trupit gjykues së pari dëgjon mendimin e 

prokurorit të shtetit kur procedura është filluar me kërkesën e tij 

dhe mendimin e të pandehurit ose mbrojtësit. Kundër aktvendimit 

palët kanë të drejtë ankese. Neni 189, paragrafët 3. dhe 4. të këtij 

Kodi zbatohen përshtatshmërisht.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 27.09.2021 30.09.2021 2021:207518 2021:215825 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
4.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 04.10.2021 06.10.2021 2021:210992 2021:221141 3
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
5.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 04.10.2021 07.10.2021 2021:218390 2021:221149 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-242 .Marrja apo 

mbajtja e kundërligjshme e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-242 .Marrja apo mbajtja e kundërligjshme 

e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

fillestar
2.9.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 13.10.2021 15.10.2021 2021:229604 2021:229738 2 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 18.10.2021 18.10.2021 2021:232120 2021:232121 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia 

nga sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-245 .Shmangia nga sigurimi i mjeteve të 

jetesës

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 18.03.2022 21.03.2022 2021:232244 2022:051039 4
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

2.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 19.10.2021 19.10.2021 2021:232909 2021:233740 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. Gjyqtari për të mitur 

ose trupit gjykues për të mitur pushon procedurën në shqyrtim 

gjyqësor me aktvendim, në rastet kur te madhori kishte për t’u 

marrë aktgjykim lirues apo refuzues, si dhe kur konstatohet se 

nuk është oportune respektivisht interesi më i mirë i të miturit t’i 

shqiptohet masë apo dënim.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 20.10.2021 01.11.2021 2021:235287 2021:235315 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
4.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 13.12.2021 13.12.2021 2021:235293 2021:278389 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
6.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 19.11.2021 22.11.2021 2021:238045 2021:261011 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
5.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 29.10.2021 01.11.2021 2021:238836 2021:243212 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo 

trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të 

personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi 

pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo 

kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e 

përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i 

sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë 

(12) vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
21.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



111 09.11.2021 10.11.2021 2021:248127 2021:251587 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

21.2.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 19.11.2021 19.11.2021 2021:250225 2021:260895 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.5.2022 Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 07.12.2021 29.12.2021 2021:260940 2021:274969 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1.4.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 19.11.2021 22.11.2021 2021:260977 2021:260978 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 .Mospërfillja e 

gjykatës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 

.Mospërfillja e gjykatës

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 01.12.2021 02.12.2021 2021:264806 2021:269313 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1.3.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 02.12.2021 02.12.2021 2021:268226 2021:270506 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. Gjyqtari për të mitur 

ose trupit gjykues për të mitur pushon procedurën në shqyrtim 

gjyqësor me aktvendim, në rastet kur te madhori kishte për t’u 

marrë aktgjykim lirues apo refuzues, si dhe kur konstatohet se 

nuk është oportune respektivisht interesi më i mirë i të miturit t’i 

shqiptohet masë apo dënim.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
4.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 06.09.2022 07.09.2022 2021:268226 2022:182223 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-68 .Marrja e vendimit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 02.12.2021 02.12.2021 2021:269983 2021:270401 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
5.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 09.12.2021 09.12.2021 2021:271717 2021:276613 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 10.12.2021 10.12.2021 2021:273327 2021:277787 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

6.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 10.12.2021 20.12.2021 2021:273342 2021:277801 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1.3.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 10.12.2021 29.12.2021 2021:275141 2021:277795 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

fillestar
2.3.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 27.01.2022 27.01.2022 2021:275356 2022:016614 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Korrektues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 10.12.2021 10.12.2021 2021:275365 2021:277789 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 7.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 13.12.2021 13.12.2021 2021:275868 2021:279038 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari , 

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
3.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



126 31.03.2022 31.03.2022 2021:277738 2022:063169 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

Trajtim i 

detyrueshëm 

psikiatrik në liri

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 25.01.2022 25.01.2022 2021:277746 2022:013912 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 17.12.2021 20.12.2021 2021:278111 2021:284065 2 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 
3.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 27.05.2022 16.06.2022 2021:278124 2022:108203 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 22.12.2021 22.12.2021 2021:278131 2021:288222 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

4.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 14.12.2021 15.12.2021 2021:281066 2021:281067 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i 

shmanget sigurimit të mjeteve të jetesës për personin për të cilin 

është i detyruar të kujdeset në bazë të vendimit të plotfuqishëm të 

gjykatës, marrëveshjes së plotfuqishme gjyqësore ose vendimit të 

organit tjetër kompetent, me anë të shmangies së punësimit, 

raportimit të rrejshëm të punësimit apo të të ardhurave, ndërrimit 

të vendit të punës, ndërrimit të vendbanimit apo vendqëndrimit, 

tjetërsimit të pasurisë ose në ndonjë mënyrë tjetër i shmanget 

sigurimit të mjeteve të jetesës për personin e tillë, dënohet me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që i shmanget sigurimit të mjeteve të jetesës 

për personin për të cilin është i detyruar të kujdeset në bazë të 

vendimit të plotfuqishëm të gjykatës, marrëveshjes së 

plotfuqishme gjyqësore ose vendimit të organit tjetër kompetent, 

me anë të shmangies së punësimit, raportimit të rrejshëm të 

punësimit apo të të ardhurave, ndërrimit të vendit të punës, 

ndërrimit të vendbanimit apo vendqëndrimit, tjetërsimit të 

pasurisë ose në ndonjë mënyrë tjetër i shmanget sigurimit të 

mjeteve të jetesës për personin e tillë, dënohet me burgim deri në 

një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6.7.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 04.02.2022 04.02.2022 2021:281514 2022:022003 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm
15.4.2022

Burgim , 

Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 18.01.2022 15.06.2022 2021:286619 2022:008750 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Qortim gjyqësor 5.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 21.01.2022 21.01.2022 2022:004259 2022:011643 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

135 29.03.2022 29.03.2022 2022:004989 2022:060245 4

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Pasi të kalojnë dy (2) muaj 

nga aktvendimi i fundit për paraburgim, gjyqtari i vetëm gjykues 

apo kryetari i trupit gjykues edhe pa propozimin e palëve shqyrton 

nëse ende ekzistojnë arsyet për paraburgim dhe merr aktvendim 

për vazhdimin ose heqjen e paraburgimit. Kundër aktvendimit 

palët kanë të drejtë ankese. Neni 189, paragrafët 3. dhe 4. të këtij 

Kodi zbatohen përshtatshmërisht.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Korrektues , Dergim 

i të miturit në 

institucionin 

Korrektues , Dergim 

i të miturit në 

institucionin 

Korrektues , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 03.02.2022 03.02.2022 2022:005796 2022:021360 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

8.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 18.01.2022 18.01.2022 2022:006284 2022:008858 2

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. Gjyqtari për të mitur 

ose trupit gjykues për të mitur pushon procedurën në shqyrtim 

gjyqësor me aktvendim, në rastet kur te madhori kishte për t’u 

marrë aktgjykim lirues apo refuzues, si dhe kur konstatohet se 

nuk është oportune respektivisht interesi më i mirë i të miturit t’i 

shqiptohet masë apo dënim.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 18.01.2022 18.01.2022 2022:006289 2022:008753 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



139 10.03.2022 11.03.2022 2022:007306 2022:047166 4 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Korrektues , Dergim 

i të miturit në 

institucionin 

Korrektues , Qortim 

gjyqësor  , Dergim i 

të miturit në 

institucionin 

Korrektues

6.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 18.01.2022 18.01.2022 2022:008662 2022:008931 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 18.01.2022 18.01.2022 2022:008666 2022:008928 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
21.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 31.01.2022 22.02.2022 2022:008669 2022:019043 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
9.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 18.01.2022 18.01.2022 2022:008855 2022:009201 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
9.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

144 26.01.2022 26.01.2022 2022:009001 2022:015686 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 31.01.2022 22.02.2022 2022:009248 2022:019060 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
10.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

146 27.01.2022 22.02.2022 2022:009302 2022:016660 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 10.02.2022 22.02.2022 2022:009935 2022:027134 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 28.02.2022 21.03.2022 2022:009944 2022:039990 5 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
9.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

149 06.09.2022 06.09.2022 2022:009944 2022:182141 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
19.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

150 03.02.2022 28.02.2022 2022:010504 2022:021842 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14.11.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

151 21.01.2022 24.01.2022 2022:012357 2022:012358 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3.6.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

152 04.02.2022 04.02.2022 2022:013444 2022:022669 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

8.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

153 24.02.2022 24.02.2022 2022:027069 2022:037717 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4.5.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

154 01.03.2022 21.03.2022 2022:035242 2022:041087 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
6.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

155 24.02.2022 24.02.2022 2022:035828 2022:037651 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

156 31.03.2022 31.03.2022 2022:039741 2022:063165 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
12.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

157 28.02.2022 21.03.2022 2022:040422 2022:040476 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
6.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



158 04.04.2022 05.04.2022 2022:041091 2022:065095 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

159 04.04.2022 07.04.2022 2022:041096 2022:065106 4 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

160 31.03.2022 04.04.2022 2022:041240 2022:063162 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

161 20.06.2022 20.06.2022 2022:042215 2022:126236 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dergim i të miturit 

në institucionin 

Edukues

15.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

162 01.04.2022 04.04.2022 2022:064226 2022:064247 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

163 04.04.2022 05.04.2022 2022:065232 2022:065233 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

164 06.04.2022 07.04.2022 2022:066355 2022:068851 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

165 20.04.2022 21.04.2022 2022:072812 2022:079004 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
23.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

166 02.06.2022 16.06.2022 2022:075008 2022:112563 3
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
9.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

167 19.04.2022 19.04.2022 2022:075016 2022:077707 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
23.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

168 15.04.2022 19.04.2022 2022:075024 2022:076445 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
24.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

169 13.05.2022 16.05.2022 2022:077697 2022:094835 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

5.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

170 13.05.2022 16.05.2022 2022:077699 2022:094831 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

171 13.05.2022 16.05.2022 2022:081732 2022:094787 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

172 13.05.2022 16.05.2022 2022:082213 2022:094794 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
8.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

173 13.05.2022 16.05.2022 2022:085071 2022:094756 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

174 13.05.2022 16.05.2022 2022:085302 2022:094747 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

175 13.05.2022 16.05.2022 2022:087111 2022:094816 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

176 13.05.2022 16.05.2022 2022:089023 2022:094779 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari , 

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

177 13.05.2022 16.05.2022 2022:089034 2022:094759 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



178 05.05.2022 05.05.2022 2022:089311 2022:089312 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i 

shmanget sigurimit të mjeteve të jetesës për personin për të cilin 

është i detyruar të kujdeset në bazë të vendimit të plotfuqishëm të 

gjykatës, marrëveshjes së plotfuqishme gjyqësore ose vendimit të 

organit tjetër kompetent, me anë të shmangies së punësimit, 

raportimit të rrejshëm të punësimit apo të të ardhurave, ndërrimit 

të vendit të punës, ndërrimit të vendbanimit apo vendqëndrimit, 

tjetërsimit të pasurisë ose në ndonjë mënyrë tjetër i shmanget 

sigurimit të mjeteve të jetesës për personin e tillë, dënohet me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që i shmanget sigurimit të mjeteve të jetesës 

për personin për të cilin është i detyruar të kujdeset në bazë të 

vendimit të plotfuqishëm të gjykatës, marrëveshjes së 

plotfuqishme gjyqësore ose vendimit të organit tjetër kompetent, 

me anë të shmangies së punësimit, raportimit të rrejshëm të 

punësimit apo të të ardhurave, ndërrimit të vendit të punës, 

ndërrimit të vendbanimit apo vendqëndrimit, tjetërsimit të 

pasurisë ose në ndonjë mënyrë tjetër i shmanget sigurimit të 

mjeteve të jetesës për personin e tillë, dënohet me burgim deri në 

një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

fillestar
12.7.2022

Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

179 30.05.2022 16.06.2022 2022:096747 2022:109488 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

180 10.06.2022 16.06.2022 2022:096749 2022:119253 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
1.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

181 18.05.2022 19.05.2022 2022:096782 2022:099930 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

182 21.06.2022 23.06.2022 2022:096784 2022:127073 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 .Detyrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 .Detyrimi

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
17.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

183 10.06.2022 16.06.2022 2022:096786 2022:119250 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
1.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

184 20.05.2022 20.05.2022 2022:100241 2022:101791 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

185 20.05.2022 20.05.2022 2022:100247 2022:101826 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

186 20.05.2022 20.05.2022 2022:100253 2022:101852 3 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
9.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

187 20.05.2022 20.05.2022 2022:100259 2022:101786 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi i 

dytë
2.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

188 20.05.2022 20.05.2022 2022:100277 2022:101849 2 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
5.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

189 20.05.2022 23.05.2022 2022:101794 2022:102137 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

190 25.05.2022 27.05.2022 2022:102299 2022:105683 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

191 21.06.2022 23.06.2022 2022:102316 2022:127063 3
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
6.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

192 31.05.2022 16.06.2022 2022:102338 2022:110557 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

193 30.05.2022 16.06.2022 2022:102344 2022:109479 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

194 25.05.2022 27.05.2022 2022:102351 2022:105687 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
8.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

195 23.05.2022 27.05.2022 2022:102356 2022:103122 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
5.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



196 03.06.2022 16.06.2022 2022:114448 2022:114474 2 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
8.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

197 06.06.2022 16.06.2022 2022:115256 2022:115264 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit , 

Mbikqyrja e shtuar 

nga ana e prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

198 29.06.2022 29.06.2022 2022:115724 2022:133072 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

199 09.06.2022 16.06.2022 2022:116467 2022:118372 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
1.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

200 18.08.2022 19.08.2022 2022:135373 2022:168212 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

201 13.07.2022 14.07.2022 2022:136214 2022:142076 2 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
12.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

202 18.08.2022 19.08.2022 2022:136911 2022:168246 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar e 

prindit 

adaptues/kujdestari

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

203 28.07.2022 29.07.2022 2022:137832 2022:153258 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12.10.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

204 19.07.2022 19.07.2022 2022:138822 2022:146125 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

205 19.07.2022 19.07.2022 2022:139055 2022:146134 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
2.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

206 26.08.2022 26.08.2022 2022:174891 2022:174892 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

1.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

207 23.09.2022 23.09.2022 2022:176858 2022:196071 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
14.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

208 02.12.2022 05.12.2022 2022:180688 2022:254891 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
19.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

209 28.09.2022 28.09.2022 2022:199343 2022:199344 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8.11.2022
Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

210 28.06.2021 02.07.2021 2021:135437 2021:135443 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e shtuar 

nga organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
7.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

211 30.12.2021 31.12.2021 2021:281514 2021:296407 1 Aktvendim- procedural

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

5.1.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

212 12.01.2022 12.01.2022 2022:004989 2022:004995 3 Aktvendim- procedural

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

13.1.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

213 04.02.2022 04.02.2022 2022:004989 2022:021994 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

8.2.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

214 02.03.2022 03.03.2022 2022:004989 2022:042220 1
Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim 3.3.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

215 13.01.2022 13.01.2022 2022:005796 2022:005814 1 Aktvendim- procedural Paraburgim 13.1.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

216 17.01.2022 17.01.2022 2022:007306 2022:007324 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural
Paraburgim 17.1.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

217 24.01.2022 24.01.2022 2022:013444 2022:013471 1 Aktvendim- procedural Paraburgim 25.1.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake



218 23.02.2022 23.02.2022 2022:036844 2022:036935 1 Aktvendim- procedural 24.2.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

219 02.03.2022 02.03.2022 2022:042215 2022:042227 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
2.3.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

220 17.05.2022 17.05.2022 2022:097658 2022:097661 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të urdhërojë 

që i pandehuri të paraqitet herë pas here në kohë të caktuar në 

stacionin policor, në rajonin ku i pandehuri e ka vendbanimin apo 

vendqëndrimin ose në vendin ku i pandehuri është ndodhur në 

momentin e urdhrit, nëse:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

1.2. ka arsye për të dyshuar se i pandehuri do të fshihet, do të 

shkojë në vend të panjohur ose do të largohet nga Kosova.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural
Paraburgim 17.5.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

221 06.06.2022 06.06.2022 2022:115229 2022:115230 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-52 .Fillimi i procedurës përgatitore
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural
6.6.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

222 06.06.2022 06.06.2022 2022:115229 2022:115287 1 Aktvendim procedural-Mase

Ndalimi për të ju 

afruar vendit ose 

personit të caktuar

13.6.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

223 09.06.2022 09.06.2022 2022:118247 2022:118251 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

arrestin shtëpiak për të pandehurin nëse:, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë arrestin shtëpiak 

për të pandehurin nëse:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. 

plotësohen kushtet nga neni 187, paragrafi .1, nën-paragrafi 1.2. i 

këtij Kodi., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjykata me 

aktvendim vendos se i pandehuri nuk guxon të largohet nga 

lokalet ku ai e ka vendbanimin ose vendqëndrimin apo nga 

institucioni publik për trajtim ose përkujdesje. Gjykata mund ta 

kufizojë ose ndalojë kontaktin ndërmjet të pandehurit dhe 

personave me të të cilët ai nuk jeton apo të cilët nuk janë të varur 

nga i pandehuri. Përjashtimisht, gjykata mund të lejojë të 

pandehurit që për kohë të caktuar të largohet nga lokalet ku 

mbahet arresti shtëpiak kur kjo është domosdo e nevojshme për 

përmbushjen e nevojave jetësore ose për kryerjen e ndonjë pune.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Paraburgim
9.6.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

224 05.07.2022 05.07.2022 2022:118247 2022:137646 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës
Aktvendim- procedural Arrest shtëpiak 6.7.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

225 08.07.2022 08.07.2022 2022:140205 2022:140206 3 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-52 .Fillimi i procedurës përgatitore

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. 

Gjykata mund të caktojë paraburgim ndaj një personi vetëm nëse 

në mënyrë të qartë ka gjetur se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-1.3. masat më të buta për sigurimin e pranisë së të 

pandehurit të parapara në nenin 173 të këtij Kodi do të ishin të 

pamjaftueshme për të siguruar praninë e personit të tillë, të 

parandalojë përsëritjen e veprës penale dhe të sigurojë zbatimin e 

suksesshëm të procedurës penale.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Seancë 

dëgjimore
8.7.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

226 08.07.2022 08.07.2022 2022:140205 2022:140207 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
13.7.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

227 30.08.2022 30.08.2022 2022:176848 2022:176852 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston dyshim i bazuar 

se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1.2. përmbushet njëri nga kushtet e 

mëposhtme:

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

30.8.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

228 30.08.2022 30.08.2022 2022:176848 2022:177309 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. ekziston dyshim i bazuar 

se personi i tillë ka kryer vepër penale;, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1.3. masat më të buta për sigurimin e pranisë 

së të pandehurit të parapara në nenin 173 të këtij Kodi do të ishin 

të pamjaftueshme për të siguruar praninë e personit të tillë, të 

parandalojë përsëritjen e veprës penale dhe të sigurojë zbatimin e 

suksesshëm të procedurës penale.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

30.8.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

229 23.09.2022 27.09.2022 2022:176848 2022:196072 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

7.10.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

230 21.11.2022 21.11.2022 2022:176848 2022:245081 3

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

22.11.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

231 30.08.2022 30.08.2022 2022:176858 2022:176860 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

30.8.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake



232 02.09.2022 02.09.2022 2022:180688 2022:180692 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

3.9.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

233 27.09.2022 27.09.2022 2022:180688 2022:198447 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 4.10.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

234 02.11.2022 02.11.2022 2022:226713 2022:226714 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-52 .Fillimi i procedurës përgatitore
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

arrestin shtëpiak për të pandehurin nëse:
Aktvendim- procedural

Seancë 

dëgjimore
2.11.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

235 02.11.2022 02.11.2022 2022:226713 2022:226723 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak
Seancë 

dëgjimore
4.11.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

236 13.12.2022 13.12.2022 2022:264251 2022:264378 4
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar
Aktvendim procedural-Mase

Ndalimi për të ju 

afruar vendit ose 

personit të caktuar , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

14.12.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

237 13.12.2022 13.12.2022 2022:264854 2022:264859 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Arrest shtëpiak Seancë 14.12.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

238 16.12.2022 16.12.2022 2022:269231 2022:269233 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
19.12.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

239 22.12.2022 22.12.2022 2022:275460 2022:275461 1 Aktvendim- procedural Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

22.12.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake


